
Sivistyslautakunta  

§15 Oman äidinkielen opetuksen käynnistäminen perusopetuksessa lukuvuonna 2026-2027 

Muutosesitys: 
 
”Sivistyslautakunta ei käynnistä oman äidinkielen opetusta vieraskielisille Nurmijärven kunnan 
perusopetuksessa.” 

Perustelut: 
 
Kunnan vaikeassa taloustilanteessa lisätoimintojen ja lisämenojen haaliminen kunnalle ei ole 
vastuullista toimintaa, kun kyse ei ole lakisääteisistä kunnan palveluista edes siinä tilanteessa, 
että huomattava osa menoista kustannettaisiin valtion toimesta. Myös valtion, eli koko 
julkishallintomme taloudellinen kestokyky ei ole hyvällä pohjalla. 
 
Yksi merkittävimpiä esteitä maahanmuuttajien integroitumiselle Suomeen on vajavainen 
kielitaito ja Suomessa on jopa mahdollista elää vuosikaudet oppimatta paikallista kieltä, mutta 
tällöin voidaan todeta, että integroitumista ei ole tapahtunut lähimainkaan riittävässä määrin. 
Meillä tulisi vaatia nimenomaan hyvää suomen kielen taitoa ja sen oppimista, eikä rohkaista 
maahanmuuttajia pysymään erillään omissa kieliyhteisöissään. Se kun on käytännössä juuri 
sellaista segregaatiota, jota haluamme ehkäistä. Tavoitteenahan kaiketi on maahanmuuttajien, 
erityisesti nuorten sellaisten vahva integraatio suomalaiseen ja paikallista kieltä puhuvaan 
yhteisöön. 

Yleismaailmallisesti on täysin poikkeuksellista, että julkisin varoin kustannettaisiin mitään 
muuta kuin paikallisten kielten opetusta maahanmuuttajille. On mahdoton ajatus, että missään 
suuresti maahanmuuton myötä kasvaneissa maissa kuten esim USA, Kanada tai Australia 
opetettaisiin tulijoille heidän lähtömaansa kieltä, vaan toimiva ja sukupolvien yli onnistunut 
integraatio on tarkoittanut nimenomaan sopeutumista paikalliseen kulttuuriin ja kieliyhteisöön. 
Tehokas integroituminen on nimenomaan maahanmuuttajien etu, mutta myös oman 
yhteiskuntamme etu kokonaisuutena. 

Tämä on myös sellainen kuluerä, että kun se kerran hyväksytään, sitä tulee olemaan mahdoton 
saada enää pois kunnan tehtävistä. Nurmijärven kunnan ei tule ottaa ylimääräisiä tehtäviä ja 
ylimääräistä kustannusta kieliopetuksesta, joka ei hyödytä ketään, vaan on päinvastoin 
haitallista segregaatiota rohkaisevaa. Jos oman äidinkielen opetusta halutaan lapsille järjestää, 
se voi aivan hyvin tapahtua vanhempien omalla kustannuksella kielikursseilla ym. Sen ei tule 
tapahtua yhteisin verovaroin muiden kustannuksella. Meidän tulee päästä pois siitä 
ajatusmallista, että kaikki mukavalta kuulostava palvelu tulee automaationa järjestää julkisista 
verovaroista ja takaisin siihen ajattelutapaan, että verovaroin kustannetaan välttämättömät 
asiat ja ne palvelut, joita ei välttämättä tarvita kaikille, ostakoon jokainen omalla 
kustannuksellaan. 

 


